

Kort historik över Åsbro pensionärsförenings verksamhet under åren 1962-1987

(sammanställt av styrelsen till Jubileumsmötet 5 december 1987)

Föreningen bildades den 20 maj 1962 i gamla Ordenshuset Åsbro. Vid ett inbjudningsmöte hade samlats 28 personer som antecknade sig för medlemskap. En interimsstyrelse på 5 personer utsågs. Dessa voro Hjalmar Lindberg, Valter Åhm, Ivan Eklund, Emanuel Bystrand samt Ernst Granlund. Första styrelsemötet hölls tisdagen den 5 juni, varvid styrelsen konstituerade sig sålunda. H Lindberg ordförande, E Bystrand vice ordförande, V Åhm kassör, E Granlund sekreterare. Denna styrelse fungerade under verksamhetsåret 1962. Ernst Granlund var föreningens sekreterare 1962-67 och ordförande 1967-1974.

De som var med vid bildandet av föreningen kunde väl knappast ana att anslutningen och verksamheten skulle bli så omfattande som den blev. Det var från början tänkt att vara en förening för Åsbrodelen av Lerbäckes kommun. Meningen var att samla medlemmarna till möten och utflykter för att få igång en kontaktverksamhet bland äldre.

Första föreningsmötet hölls 17 juni 1962. Detta möte godkände och antog organisationens stadgar. Beslut fattades att medlemsavgiften skulle vara 5 kr per år och att en inträdesavgift på 1 kr skulle uttagas. Man beslöt även att ansöka om öppnande av postgirokonto. Beslut fattades även om en utflykt med buss till Kinnekulle.

På ett styrelsemöte den 14 september 1962 beslutades att man skulle söka ett anslag från Lerbäckes kommun till sin verksamhet. Ett bidrag på 200 kr beviljades och mottogs tacksamt. Redan hösten 1962 bildades en syförening, som sedan varit i verksamhet under alla år föreningen funnits till, men givetvis med andra deltagare nu. Denna syförening har varit en stor bidragande hjälp till föreningens ekonomi.

Verksamheten växte ut med tiden, även upptagningsområdet utvidgades och kom att omfatta hela Lerbäckes församling, med allt vad detta innebar med stora avstånd och andra problem att lösa. För att underlätta för medlemmarna att delta i sammankomsterna måste resorna subventioneras för att alla ska kunna delta i verksamheten, även om kostnaderna blir stora.

Studieverksamheten började komma igång så smått och 1965 hade man tre cirklar: sång, sömnad och ”Med ålderns rätt”.

Medlemsantalet ökade, efter 5 års verksamhet var det 118 medlemmar. Efter ytterligare 5 år var det 172 medlemmar och intresset för resor och studier har ökat under hela denna tid. Så var man framme vid år 1972 och 10 år har förflutit sedan starten. Man ansåg att 10 års verksamhet var värd att firas och i september 1972 samlades man till samkväm i Åsbro skola. Närmare 100-talet föreningsmedlemmar och inbjudna deltog. Bland deltagarna sågs 97-årige Rickard Andersson som anslöt sig till föreningen vid 90-års ålder. Närvarande var också Otto Eklind som var 94 år. Här kan man tala om strålande vitalitet. Båda uppvaktades med blommor. Föreningens egna sångare och musikanter svarade för underhållningen.

Föreningens verksamhet fortsatte att utvecklas, medlemsantalet ökade, efter 15 års verksamhet var det 267 medlemmar. Noteras kan att vid ett möte i september 1974 anmäldes 34 nya medlemmar.

Den 12 april 1975 slog föreningen till med en verklig storsatsning då man bjöd in samtliga PRO-föreningar i Askersunds kommun till en sammankomst i Åsbrohemmets idrottshall, som samlade över 500 personer. Föreningens sångkör och musikgrupp medverkade. Gunde Johansson sjöng visor och berättade historier på sitt vanliga medryckande sätt.

Nästa stora framgång för föreningen var när man i samarbete med Askersunds kommun lyckades rädda Åsbro stationshus från att rivas. Kommunen köpte huset av SJ och föreningen lovade att medverka till att få lokalerna i sådant skick, att de gick att använda till föreningens och andra förenings verksamhet. Mycket ideellt arbete utfördes av en del eldsjälar inom föreningen. Att här nämna alla som medverkat låter sig inte göras, men en som synes ha varit pådrivande kraft, var dåvarande vice ordförande Helmer Storm.

Fredagen den 27 maj 1977 var man redo för invigning av Åsbro PRO-centra, under medverkan av representanter för Örebro läns PRO-distrikt, Askersunds kommun, Södra Närkes ABF och den del pensionärsföreningar.

Så har verksamheten fortsatt genom åren med aktiviteter av skiftande slag och vi har idag 193 medlemmar. Att vara ett organ för kontaktverksamhet är lika viktigt idag som för 25 år sedan. Vi har idag en inriktning att få större möjlighet

att inverka på beslut som rör pensionärerna, både på riks som på det kommunala planet.

Vi har nog svårare idag att värva medlemmar än tidigare, men vi får arbeta vidare på den grund som lades för 25 år sedan. Till sist kan nämnas att vi fortfarande har två medlemmar kvar från starten, nämligen Stina Eklund och Ingrid Möller. Dagmar Eklind som varit medlem i 23 år har varit aktiv hela tiden och har fortfarande uppdrag i föreningen. Vi nöjer oss med att nämna dessa namn, även om man skulle vilja ge ett erkännande till många andra. En stor tillgång är våra syföreningar, våra sångare och vår musikgrupp.

Styrelsen önskar föreningen all framgång i arbetet under kommande år.

Åsbro 5 december 1987

Styrelsen

ANM: I styrelsen ingick följande personer:

Einar Lundkvist, ordförande

Ingrid Johansson, sekreterare

Margot Vallin, kassör

Folke Pettersson, vice kassör

Ivan Holmgren, vice ordförande

Nelly Karlsson, ledamot

Folke Björnberg, ledamot

David Sandén, suppleant

Dagmar Eklind, suppleant

Viola Andersson, suppleant